
 
29 сентября 2022 года № 173 

 

 Об установке памятного знака костромичам – участникам боевых 

действий, погибшим при исполнении воинского и служебного 

долга 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.10.2022 

 

В целях увековечения памяти костромичей – участников боевых действий, 

погибших при исполнении воинского и служебного долга, на основании ходатайства 

главы Администрации города Костромы от 6 июля 2022 года, в соответствии с 

Положением о мемориальных досках и других памятных знаках на территории 

города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 8 сентября 

2011 года № 191, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума 

города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить памятный знак костромичам – участникам боевых действий, 

погибшим при исполнении воинского и служебного долга, в городе Костроме  

в районе мемориала воинской славы "Вечный огонь" на проспекте Мира, на 

земельном участке с кадастровым номером 44:27:040518:447. 

2. Утвердить текст надписи на памятном знаке, указанном в пункте 1 

настоящего решения, согласно приложению к настоящему решению. 

3. Определить, что памятный знак представляет собой композицию из плит, 

размещенных на постаменте. Центральная плита, расположенная лицевой стороной к 

мемориалу воинской славы "Вечный огонь", содержит надпись, текст которой 

утвержден пунктом 2 настоящего решения. На рядом стоящих плитах размещены 

фамилии костромичей – участников боевых действий, погибших при исполнении 

воинского и служебного долга.  

4. Определить, что собственником памятного знака, указанного  

в пункте 1 настоящего решения, является муниципальное образование городской 

округ город Кострома. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение 

к решению Думы города Костромы 

от 29 сентября 2022 года № 173 

 

 

ТЕКСТ НАДПИСИ НА ПАМЯТНОМ ЗНАКЕ 

 

Костромичам –  

участникам боевых действий, 

 погибшим при исполнении 

 воинского и служебного долга 

 

 

 


